

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Brandutredare Claes Tornberg.

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Lägenhetsbrand på X-vägen söndagen den xx-xx-xx, klockan 09.37.

LÄGE VID ANKOMST

Grannar möter upp och talar om att det finns människor kvar inne i lägenheten. I detta skede finns det ingen brandrök i trapphuset, den sprids ut först efter det att räddningspersonalen har forcerat dörren. Omgående finner rökdykarna två livlösa kroppar, en omedelbart innanför dörren och den andra på vardagsrumsgolvet vid köksöppningen. Båda förs omgående till sjukhus. Branden är lokaliserad till det lilla köksutrymmet i direkt anslutning till spisen. Köksutrymmet är totalskadat medan övriga lägenheten är svårt rök- och sotskadat. Rökdykarna finner att det ligger en del saker på spisens plattor, det är ingen tvekan om att branden har startat på spisen. Branden har spridit sig från spisen och upp i överskåpen.

BRANDUTREDNING

Två personer har tragiskt omkommit, hur kunde det gå så illa? Enligt uppgifter hade de båda männen anlänt till lägenheten under morgontimmarna. Sannolikt hade de förberett en måltid, rester av brända matrester påträffades i tillagningskärn på spisen. Dessvärre är detta en ytterst vanlig brandorsak, man tillagar en rätt, sätter på spisen, går sedan och lägger sig en stund under uppvärmningen. När uppvärmningen antingen överhettar matoljan som omedelbart övergår i en brand, eller torrkokar innehållet, med ett långsammare brandförlopp som följd, sover som regel de boende. Får man då inte en omedelbar indikation på vad som är å färde blir situationen livshotande. Då är en fungerande brandvarnare ett absolut måste! Tyvärr måste vi konstatera att de båda männen inte hade tillgång till ett sådant larm, brandvarnaren, som satt i halltaket saknade batteri! En hyresgäst, boende på samma våningsplan, hade uppmärksammat att någon i brandlägenheten krefsade på dörren, därefter hörde han en duns och förstod att någon hade fallit omkull. Han försökte med hjälp av verktyg öppna lägenhetsdörren men misslyckades, någon brandrök hade då inte trängt ut i trapphuset. Vad värre var, var att brandrök och sot trängde in till ovanliggande lägenhet, köksskåpet var helt fyllt med ett tjockt lager sot samtidigt som brandröken låg som en dimma i lägenheten, det sistnämnda enligt hyresgästen själv. I denna lägenhet reagerade inte brandvarnaren, vilket är anmärkningsvärt. Att brandgaser kom in i ovanliggande lägenhet beror på brister i brandsektioneringen mellan lägenheterna. En sådan brandgasspridning är naturligtvis inte acceptabel, varför snara åtgärder bör vidtagas så att hyresgästernas säkerhet vid en eventuell brand inte äventyras.

SAMMANFATTNING

Tyvärr är den här typen av bränder allt för vanlig, och dessvärre också frånvaron av brandvarnare vid tillfällena. Många människor verkar inte känna till hur snabbt en brand kan utveckla sig på en het spisplatta, matolja, matfett och smör i kastruller eller grytor får inte lämnas åt sitt öde. Till sist årets fetaste uppmaning: SE TILL ATT BRANDVARNAREN FUNGERAR!